
Klášter Kladruby - sídlo benediktinů ve stylu barokní gotiky 
kde Santini a Dientzenhofer přiložili ruce k dílu 

 
Bývalý benediktinský klášter založený před 900 lety knížetem Vladislavem I. Dominantou areálu je kostel Nanebevzetí Panny 
Marie přestavěný slavným českým architektem Janem Blažejem Santinim Aichelem ve stylu tzv. barokní gotiky.  Kupole kostela, 
která dosahuje výšky 46 metrů, je zakončena zlacenou mariánskou korunou. Délka kostela je 86 metrů. Druhou nejvýznamnější 
stavbou v areálu kláštera je budova Nového konventu od Kiliána Ignáce Dientzenhofera. 
 
Nejpozoruhodnější součástí kláštera je barokně-gotický kostel stavitele Jana Blažeje Santiniho Aichla. Budova nového konventu 
pochází od Kiliána Ignáce Dienzenhofera. Klášter je vzdálen necelých 10 km od Stříbra. 
 
Pro návštěvníky jsou zpřístupněny unikátní expozice: 
    I. trasa Klášter přiblíží historii kladrubského kláštera a Benediktinského řádu; unikátní expozici svatého Jana Nepomuckého 
(jednu z nejrozsáhlejších v Evropě s přibližně 500 zpodobněními českého světce), barokně gotický kostel Nanebevzetí Panny 
Marie přestavěný Janem Blažejem Santinim a opatský byt. 

 
    II. trasa Zámek seznamuje s historií, obsahuje také expozici sv. Jana Nepomuckého, zimní refektář; lapidárium soch Matyáše Bernarda Brauna ze zámeckého parku ve Valči u 
Karlových Varů; pánské salony 19. století a knihovnu knížecího rodu Windischgrätzů. Z důvodu rekonstrukce je tato expozice v roce 2019 uzavřena. 
 
    Do areálu kláštera je bezbariérový přístup, v objektu není k dispozici bezbariérové WC. Bezbariérová prohlídka určena pouze pro hendikepované návštěvníky obsahuje interiér 
barokně gotického kostela Nanebevzetí Panny Marie; ambitovou chodbu; zimní refektář; lapidárium soch Matyáše Bernarda Brauna; pánské salony a knihovnu knížecího rodu 
Windischgrätzů. 
 
NKP Klášter Kladruby 
Kladruby u Stříbra 
349 61 Kladruby 
Tel.: +420 374 631 773 
Email: kladruby@npu.cz 
Web: www.klaster-kladruby.cz 

  
Vstupné  
Cena: 100 Kč 
Snížená cena: 70 Kč 
Rodinná 
cena: 250 Kč 

 GPS: 49,711896 12,995989 
 
Otevírací doba 
Celoročně – upřesnění otevírací doby najdete na webu: www.klaster-kladruby.cz  
popřípadě na telefonu +420 374 631 773. Záleží na typu prohlídky i okruhu.  
 


